Menurut Alberry, yang dikutip oleh
Sudarsono, kemungkinan besar nama neneknya bukanlah "Sina", melainkan dari kata Arab
"as-Shina", yang berarti "Cina". Ibnu Sina memulai autobiografinya dengan mengatakan,
"Ayahku berasal dari Balakh. Dia pindah ke Bukhara pada masa Pangeran Nuh bin Mansur
(387 H / 997 M).". Ayahnya kemudian menjadi penguasa kota Kharmaitsan, yang terletak di
Bukhara. Dia menikah dengan seorang wanita bernama Sattarah, yang berasal dari dekat
Kharmaitsan. Muhammad, Husein, dan Ali adalah tiga anak mereka. Dari tiga bersaudara,
Ibn Sina adalah anak kedua.